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Protokół Nr 17/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 26 marca 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Maria Milecka - Naczelnik Wydziału
Finansowego

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu samochodu dla:
a) Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy,
b) Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zmiany uchwały Nr 265/XL/2006
Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006 roku w sprawie powołania składu Rady
Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Obwód
Lecznictwa Kolejowego”
w Skarżysku - Kamiennej.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wydania opinii odnośnie zaliczenia do
kategorii dróg gminnych niektórych dróg niezaliczonych do żadnej kategorii dróg publicznych na terenie
miasta Skarżysko – Kamienna.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Wicestarosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu
skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu na okres dłuższy niż trzy
lata.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Wicestarosty:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek Wicestarosty.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia
z uwzględnieniem powyższej zmiany:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia po zmianie.

Porządek posiedzenia po zmianie:
1. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu samochodu dla:
a) Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy,
b) Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo,
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr 265/XL/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006 roku w
sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie
Opieki Zdrowotnej „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu na okres dłuższy niż trzy lata.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wydania opinii odnośnie zaliczenia do
kategorii dróg gminnych niektórych dróg niezaliczonych do żadnej kategorii dróg publicznych na terenie
miasta Skarżysko – Kamienna.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu samochodu dla:
a) Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy,
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu
Samopomocy (załącznik nr 2) zawierające prośbę
o rozważenie możliwości pokrycia ze środków własnych Powiatu części kosztów zakupu pojazdu
przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach „PROGRAMU
WYRÓWNYWANIA RÓŻNIC MIĘDZY REGIONAMI” – obszar D – likwidacja barier
transportowych. Do pisma załączona została pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób
Niepełnosprawnych oraz trzy oferty na zakup samochodu. Kierownik PŚDS w piśmie poinformowała
również, że jednostka w ramach przyznanego budżetu nie jest w stanie wygospodarować kwoty na
pokrycie 25% udziału własnego. Z analizy złożonych ofert wynika, że udział własny stanowiłby kwotę
ok. 40 tys. zł.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zaznaczył, że zadania realizowane przez PŚDS są zadaniami
rządowymi zleconymi do realizacji i w pełni finansowanymi w ramach dotacji przez Świętokrzyski
Urząd Wojewódzki. Toteż jednostka powinna zwrócić się o środki finansowe na zabezpieczenie udziału
własnego do Wojewody Świętokrzyskiego. Zwrócił również uwagę, iż dla PŚDS może zostać
przekazany samochód ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2, który wymaga



jedynie drobnego remontu.
Wicestarosta uznał, że jednostka powinna wystąpić do Wojewody Świętokrzyskiego
o zabezpieczenie kwoty udziału własnego.
W trakcie dyskusji Zarząd Powiatu analizował również wysokość środków, które jednostka w ubiegłym
roku przeznaczała na zlecenie transportu firmom transportowym oraz ewentualne koszty, jakie
ponosiłaby w związku z zakupem, utrzymaniem samochodu i zapewnieniem dodatkowego etatu
(kierowcy). Zarząd Powiatu zwrócił także uwagę na szczupłość środków budżetu powiatu oraz brak
wolnych środków, które mógłby przeznaczyć na ten cel.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji negatywnie zaopiniował prośbę o dofinansowanie
zakupu pojazdu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach „PROGRAMU
WYRÓWNYWANIA RÓZNIC MIĘDZY REGIONAMI” dla Powiatowego Środowiskowego domu
Samopomocy.

b) Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Pani Doroty Nowak – Małek Dyrektora Zespołu Placówek dla
Niepełnosprawnych Ruchowo (załącznik nr 3), w którym
w związku z możliwością uczestnictwa w Programie wyrównywanie różnic między regionami PFRON
przedłożyła wniosek o przyznanie środków finansowych na realizację projektu w obszarze D –
likwidacja barier transportowych wraz z prośbą
o akceptację i pomoc w realizacji zadania. Jednocześnie Dyrektor zwróciła się
z prośbą o pomoc w zabezpieczeniu środków własnych stanowiących 25% realizowanego zadania, co
stanowi kwotę około 50 000 zł.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w wyniku rozmowy przeprowadzonej
z Dyrektor ZPSdNR uzyskała zapewnienie, iż jednostka posiada środki własne na w/w zadanie w
wysokości 25 tys. zł., czyli wysokość dofinansowania jakie musiałby udzielić powiat stanowiłaby 25
tys. zł.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek przedłożony przez Dyrektora ZPSdNR oraz
dofinansowanie zakupu samochodu dla jednostki w wysokości
25 tys. zł. z budżetu powiatu. Zarząd przyjął również zapewnienie Dyrektora Zespołu o zabezpieczeniu
kwoty 25 tys. zł. z budżetu jednostki jako udział własny.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr 265/XL/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006 roku w
sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie
Opieki Zdrowotnej „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4) .

Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Pani Nina Kuśmierczyk –
Przewodnicząca Rady Społecznej Obwodu Lecznictwa Kolejowego
w Skarżysku – Kamiennej złożyła na ręce Starosty Skarżyskiego rezygnację
z pełnionej funkcji. W związku z powyższym przygotowany został powyższy projekt uchwały.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że działając w oparciu
o postanowienia art. 45 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki
zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., Nr 14 poz. 89) jako swojego przedstawiciela na w/w
funkcję wyznaczył Pana Tomasza Kędzierskiego.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.



b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu na okres dłuższy niż trzy lata (załącznik nr 5).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że w związku
z wystąpieniem Dyrektora Biura Senatora RP Michała Okły i Dyrektora Biura Posła na Sejm RP
Krzysztofa Grzegorka dotyczącym prośby
o rozwiązanie dotychczasowej umowy najmu lokali w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku –
Kamiennej i zawarcie nowej umowy na czas sprawowania mandatu Senatora RP i Posła na Sejm RP
oraz zgodnie z dyspozycją Zarządu Powiatu (z dnia 17 marca 2008 r.) przygotowany został powyższy
projekt uchwały.
Ponadto Wicestarosta wyjaśnił, że nowe umowy najmu zawarte zostaną na dotychczasowych
warunkach (wysokość opłat czynszu najmu oraz odpłatności za media pozostaną bez zmian).
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wydania opinii odnośnie
zaliczenia do kategorii dróg gminnych niektórych dróg nie zaliczonych do żadnej kategorii dróg
publicznych na terenie miasta Skarżysko – Kamienna (załącznik nr 6)
Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że Urząd Miasta Skarżyska – Kamiennej wystąpił o
wydanie opinii o zaliczeniu niżej wymienionych dróg do kategorii dróg gminnych na terenie Miasta
Skarżyska – Kamiennej:
1. ul. Krzemowa,
2. ul. Granitowa,
3. ul. Bazaltowa,
4. ul. Marmurowa,
5. ul. Bursztynowa,
6. ul. Szmaragdowa,
7. ul. 3-go Maja (od ulicy Pieknej do oczyszczalni ścieków),
8. ul. Mościckiego (od ul. Legionów do ul Asfaltowej).
W związku z powyższym został przygotowany powyższy projekt uchwały zawierający pozytywną
opinię w omawianej sprawie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: wydania opinii odnośnie zaliczenia do
kategorii dróg gminnych niektórych dróg niezaliczonych do żadnej kategorii dróg publicznych na terenie
miasta Skarżysko – Kamienna.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pani Jolanta Garbala powróciła do sprawy omawianej na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu
17.03.2008 r. dot. rozpatrzenia prośby Dyrekcji Zespołu Szkół Budowlanych i Centrum Kształcenia
Praktycznego o wyrażenie zgody na uczestnictwo szkół w charakterze Partnerów w Projekcie „FUZJA
– Fachowe umiejętności zawodowe jako atut” w ramach Działania 9.2 PO KL. Wnioskodawcą



Projektu jest Akademia Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Starachowicach, której zadaniem będzie w
szczególności koordynowanie działań i rozliczenie projektu. Pozostałym Partnerem poza – Zespołem
Szkół Budowlanych (Technikum Nr 5)
i Centrum Kształcenia Praktycznego będzie Regionalna Izba Gospodarcza
w Starachowicach. Przypomniała, że całkowita zakładana wartość projektu wynosi
571 980,80 zł. z czego 12% (68 638,70 zł.) według dokumentacji konkursowej Działania 9.2 PO KL
powinno stanowić udział własny JST. Na w/w wkład własny do projektu składa się:
a) rzeczowy wkład własny w wysokości 5 700 zł. na zakup narzędzi, które po zakończeniu realizacji
projektu staną się własnością szkoły Technikum Nr 5 ZSB,
b) nierzeczowy wkład własny w wysokości 62 938,70 zł. (poprzez określone
w projekcie koszty administracyjne szkół Technikum Nr 5 ZSB oraz CKP)
W związku z powyższym udział własny, który miałby zabezpieczyć powiat stanowi kwotę 5 700 zł.

Następnie Pani Jolanta Garbala przedstawiła poprawiony projekt umowy partnerskiej pomiędzy
Akademią Przedsiębiorczości sp. z o.o a Powiatem Skarżyskim oraz Regionalną Izbą Gospodarczą
(załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uczestnictwo Zespołu Szkół Budowlanych
i Centrum Kształcenia Praktycznego w charakterze Partnerów w Projekcie „FUZJA – Fachowe
umiejętności zawodowe jako atut” w ramach Działania 9.2 PO KL. Ponadto Zarząd Powiatu
zobowiązał Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich do przedstawienia
projektu umowy partnerskiej do zatwierdzenia przez radcę prawnego.

Pani Jolanta Garbala przypomniała, że przedmiotem posiedzenia Zarządu Powiatu
w dniu 22 lutego 2008 r. było pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu
i Funduszy Europejskich zawierające informacje o możliwości dofinansowania
z Europejskiego Funduszu Społecznego projektu, którego celem będzie zdiagnozowanie lokalnych
potrzeb edukacyjnych. W związku z opiniami na temat problemu niedostosowania form kształcenia
szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy w powiecie skarżyskim, projekt taki byłby zgodny z
Celem III Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego. Wówczas Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się
do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o udzielenie wyjaśnień czy projekt, który ma być realizowany
przez Powiatowy Urząd Pracy nie zawiera elementów związanych
z badaniem potrzeb edukacyjnych. Następnie Pani Jolanta Garbala odczytała odpowiedź dyrektora PUP
w powyższym zakresie (załącznik nr 8).
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zobowiązał Naczelnika Wydziału Rozwoju
Powiatu i Funduszy Europejskich do uzyskania informacji
w zakresie firm, które podjęłyby się opracowania w ramach w/w projektu strategii rozwoju szkolnictwa
w powiecie skarżyskim oraz szacunkowych kosztów tego przedsięwzięcia. Powyższe informacje będą
stanowić podstawę do podjęcia decyzji
o wystąpieniu z wnioskiem o uzyskanie dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Zespołu Placówek Specjalnych (załącznik nr 9) zawierające
prośbę o wyrażenie zgody na sprzedaż samochodu Ford Transit. Dyrektor ZPS zaznaczyła w piśmie, że
rosnące koszty utrzymania, remontowania, usterki były jednym z powodów podjęcia decyzji o zakupie
nowego samochodu
i ograniczenia a w końcowym efekcie wycofania pojazdu z użytkowania. Jednocześnie zwrócono się z
prośbą, aby środki uzyskane ze sprzedaży samochodu mogły stanowić część wkładu własnego na zakup
nowego busa, o który placówka w 2008 roku się ubiega.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie przetargu na sprzedaż w/w samochodu oraz zobowiązał
Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania stosownego projektu uchwały
Zarządu Powiatu w tej sprawie. Jednocześnie podkreślono, że zgodnie z obowiązującą regulacją prawną



środki uzyskane ze sprzedaży stanowią dochód budżetu powiatu.

Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Dyrekcji Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 10) zawierającym prośbę o wyrażenie
zgody na udział w konkursie otwartym
nr 3/1/9.1.2/PO KL/2008 o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektu
w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji
w regionach”, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów
z grupy o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, obejmujących:
- dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze oraz specjalistyczne służące wyrównywaniu
dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia.
Przygotowany w Ośrodku projekt obejmuje organizację dodatkowych zajęć logopedycznych,
korekcyjno – kompensacyjnych, matematycznych, j. angielskiego, informatycznych oraz
przyrodniczych.
Z uwagi na brak informacji w zakresie kosztów w/w projektu oraz wkładu własnego Zarząd Powiatu
postanowił wystąpić do Dyrektora SOSW Nr o uszczegółowienie prośby.

Wicestarosta- Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 (załącznik nr 11) zawierające informację, że planowane wykonanie boisk i
części ogrodzenia jednostki będzie pokryte
z darowizny sponsorów, funduszy zgromadzonych przez Radę Rodziców oraz dochodów własnych
placówki. Jednocześnie dyrekcja zapewniła, iż środki zgromadzone na w/w przedsięwzięcia są
wystarczające i nie będzie występować do Starostwa o ich uzupełnienie.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację oraz wyraził zgodę na wykonanie boisk i
części ogrodzenia SOSW Nr 1 zgodnie z załączonym projektem.

Wicestarosta zapoznał zebranych z pismem Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Sokola 61 w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 12) zawierającym prośbę o wydanie zgody na przeprowadzenie przyłącza
wodociągowego przez działkę Skarbu Państwa Nr 5/2. Wicestarosta wyjaśnił, że działka ta jest
własnością Powiatu Skarżyskiego.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie przyłącza wodociągowego przez działkę Powiatu
Skarżyskiego Nr 5/2, zgodnie z mapka załączoną do powyższego pisma.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z pismem Wojewody Świętokrzyskiego (załącznik
nr 13) zawierającym zaproszenie do współpracy przy organizacji tegorocznych VI Świętokrzyskich Dni
Profilaktyki, które odbędą się
w dniach od 11 do 25 maja 2008 r. pod nazwą „Podajmy dłoń rodzinie”. W piśmie zwrócono się o
wsparcie działań związanych z koordynacją i przeprowadzeniem tegorocznej edycji Świętokrzyskich
Dni Profilaktyki.
Zarząd Powiatu postanowił przystąpić do współpracy przy organizacji
VI Świętokrzyskich Dni Profilaktyki oraz wyznaczył do udziału w pracach związanych z tym
przedsięwzięciem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Pani Jolanta Garbala przypomniała, że w dniu 17.03.2008 r. Zarząd Powiatu rozpatrywał pismo
Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego dotyczące podpisania porozumienia określającego zasady
rozliczania opłat za korzystanie przez jednostkę z centralnego ogrzewania z Zespołem Szkół
Zawodowych Nr 1 oraz postanowił wystąpić do Energetyki Cieplnej Miasta Skarżysko – Kamienna Sp.
z o.o. z prośbą o podanie technicznej możliwości montażu drugiego licznika energii cieplnej w obrębie
ZSZ Nr 1 dla potrzeb CKP. Następnie Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Energetyki Cieplnej
(załącznik nr 14) zawierające informacje, że istnieje techniczna możliwość montażu drugiego licznika
energii cieplnej w obrębie budynku Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 dla potrzeb Centrum. W piśmie



zaznaczono również, iż Energetyka Cieplna nie jest zainteresowana dodatkowym opomiarowaniem
energii cieplnej i montaż drugiego ciepłomierza leży w gestii samych zainteresowanych. Jednocześnie
zadeklarowano radę i pomoc w doborze ciepłomierza i jego zakupie po dogodnych cenach.
Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Zespołem Szkół Zawodowych Nr 1 do zlecenia instalacji
montażu drugiego licznika energii cieplnej. Ponadto Zarząd Powiatu wskazał, że środki na ten cel
zostaną zabezpieczone w budżecie powiatu na 2008 r.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec odczytała ocenę techniczną w zakresie pomiaru zużycia paliwa
samochodu służbowego Starostwa Powiatowego w warunkach jazdy wskazanych przez Zleceniodawcę
(Starostwo). Opinia stanowi załącznik nr 15.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższą oceną ustalił następująco stawkę rozliczeniową na 2008
r. – 8 dm3/100 km.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych
Nr 1 (załącznik nr 16) zawierające prośbę o rozpatrzenie możliwości zatrudnienia
w szkole od roku szkolnego 2008/2009 szkolnego doradcy zawodowego.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji nie wyraził zgody na powyższą prośbę.

Starosta- Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z pismem Centrum Kształcenia Praktycznego w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 17) zawierającym prośbę
o umożliwienie wyrejestrowania w Wydziale Komunikacji i jednocześnie pozostawienia do dyspozycji
samochodu marki Polonez CARO 1.6 – przekazanego jednostce przez Powiatowy Urząd Pracy w
Skarżysku – Kamiennej w ubiegłym roku. Pojazd ten jest fizycznie potrzebny Centrum do prowadzenia
praktycznej nauki zawodu w zawodach mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych.
Jednocześnie z racji tego, że nie będzie on nigdy eksploatowany w ruchu drogowym, nie jest
uzasadnione ponoszenie przez CKP wydatków na okresowe przeglądy techniczne i ubezpieczenie OC.
Starosta poinformował, że zwrócił się do Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa o
przedstawienie opinii w powyższej sprawie. Następnie odczytał opinię Naczelnika, zgodnie z którą
wyrejestrowanie pojazdu bez konieczności oddania go do stacji demontażu nie jest możliwe
w aktualnym stanie prawnym. Ponadto w opinii podkreślono, iż wyrejestrowanie pojazdu następuje w
drodze decyzji administracyjnej Starosty i Zarząd Powiatu nie jest właściwym organem do załatwienia
takiej sprawy.
W świetle powyższego Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na wyrejestrowanie przez Centrum
Kształcenia Praktycznego samochodu marki Polonez CARO 1.6. Jednocześnie zobowiązano Wydział
Komunikacji i Transportu do udzielenia stosownej odpowiedzi CKP zgodnie z powyżej przytoczoną
opinią.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Dyrektora Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny
Pracy (załącznik nr 18), w którym w związku z pozyskiwaniem środków z PFRON na konieczny
remont i modernizację pomieszczeń zajmowanych przez jednostkę zwrócono się o wydanie zgody na
realizację zadań będących przedmiotem projektu. MOMP składa wniosek o następujące projekty:
a) budowa podjazdu zapewniającego osobom niepełnosprawnym dostęp do pomieszczeń budynku,
b) likwidacja barier w MOMP w zakresie umożliwiania osobom niepełnosprawnym poruszanie się i
komunikowanie się poprzez:
- dostosowanie pomieszczeń higieniczno sanitarnych do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- przystosowanie podłóg w gabinetach lekarskich, diagnostycznych i zabiegowych oraz ciągach
komunikacyjnych do poruszania się osób niepełnosprawnych poprzez wymianę płytek PCV na podłogi
antypoślizgowe oraz likwidację progów
w przejściach dla ułatwienia poruszania się na wózkach inwalidzkich,
- przystosowanie drzwi zewnętrznych i wewnętrznych dla osób niepełnosprawnych,
- montaż podchwytów umożliwiających poruszanie się osobom niepełnosprawnym.



Starosta poinformował również, że projekty te nie wymagają zaangażowania środków finansowych w
ramach udziału własnego przez powiat.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację zadań będących przedmiotem w/w projektów.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 19)
zawierające prośbę o wyrażenie zgody na realizację

zadań będących przedmiotem projektu „Likwidacja barier architektonicznych przy głównym wejściu do
szpitala”. Celem projektu jest likwidacja barier i zagrożeń architektonicznych w budynku szpitalnym, w
zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym samodzielne poruszanie się. Zostanie to osiągnięte
przez wykonanie podjazdu dla wózków przy głównym wejściu do szpitala, remont schodów i
chodników, wymianę otworów drzwiowych, wyznaczenie bezpiecznych miejsc parkingowych dla osób
niepełnosprawnych i ich opiekunów. Łączny koszt realizacji zadania wynosi 164 372,63 zł. Zakład
złożył wniosek o przyznanie przez PFRON środków finansowych na realizację projektu w ramach
„Programu wyrównywania różnic między regionami”. Zgodnie z obowiązującymi zasadami PFRON
finansuje 75% zadania, wnioskodawca zaś 25%. Zgoda właściciela obiektu jest jednym
z wymaganych dokumentów.
Starosta poinformował również, że projekt ten nie wymaga zaangażowania środków finansowych w
ramach udziału własnego przez powiat.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację przez Zespół Opieki Zdrowotnej zadań będących
przedmiotem projektu „Likwidacja barier architektonicznych przy głównym wejściu do szpitala”.

Ad. pkt. 5. Sprawy różne.

Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w dniu 27 marca br. negocjowana będzie umowa z firmą
„Vulcan” w zakresie elektronicznego naboru do jednostek oświatowych z terenu powiatu skarżyskiego.
Umowa ta została przygotowana i pozytywnie zaopiniowana przez radcę prawnego. W związku z
powyższym zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o uczestniczenie dodatkowo jednego członka
Zarządu w tych negocjacjach.

Wicestarosta- Pan Leszek Lepiarz zadeklarował wolę uczestniczenia w negocjacjach umowy dotyczącej
elektronicznego naboru do jednostek oświatowych powiatu skarżyskiego z dyrektorem firmy Vulcan.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.
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